Tandem ipsis octavis instantibus Andreas filius Pauli 
pro ipsis magistris Georgio et Mychaele, filiis Stephani de 
Hedrehuara cum procuratoriis literis dicti capituli Jauriensis 
ad nostram veniendo presenciam literas vestras super ipsa 
evocacione domino nostro regi rescripcionales nobis presen- 
tavit, in quibus prefatum Johannem filium Sebeuk per Se-
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bastianum filium Gyüké de Gulach regium et Nicolaum 
sacerdotem rectorem ecclesie vestre homines feria quinta pro
xima post festum Passce domini (ápr. 18.) de novo preteritum 
in dicta possessione sua Keme contra predictos magistros 
Georgium et Mychaelem ad dictas octavas festi beati Georgii 
martiris (máj. 1.) regiam in presenciam evocatum fuisse 
comperimus manifeste.

Ad quas quidem octavas festi beati Georgii martiris 
prefatus Johannes filius Sebeuk per annotatum Andreám filium 
Pauli in personis predictorum magistrorum Georgii et My- 
chaelis coram nobis expectatus nostram in presenciam non 
venit, neque misit, se mediantibus aliis literis nostris iudiciali- 
bus exinde confectis in iudicio agravari permittendo, postulans 
prefatus procurator ipsorum magistrorum Georgii et Mychaelis 
eis in premissis per nos iuris equitatem impertiri. Unde quia 
consuetudo regni eundem Johannem filium Sebeuk contra ipsos 
actores vice terciaria evocandum fore dictabat, pro eo vestram 
amiciciam presentibus petimus diligenter, quatenus vestrum mit
tatis (hominem) pro testimonio fide dignum, quo presente Seba- 
stianius filius Gyuke de Gulach, vel Georgius Parvus de Tyak- 
monostra sin Georgius de Zooph, aut Johannes Fejes de 
eadem, sive Nicolaus de Alap, seu Stephanus Rufus de 
Mólosuk (így), aliis absentibus homo regius prefatum Johan
nem super premissis perhemptorie responsurum, racionem- 
que efficacem redditurum ac de iudiciis in toto duodecim 
marcas facientibus nobis et parti adverse satisfacturum contra 
annotatos magistros Georgium et Mychaelem, filios condam 
magistri Stephani de Hedrehuara ad quindenas festi Nativitatis 
beati Johannis Baptiste (júl. 8.) nunc venturas regiam evocet 
in presenciam, et post hec ipsius evocacionis seriem cum 
nomine evocati ad easdem quindenas domino nostro regi 
fideliter rescribatis. Datum in Vysegrad, quadragesimo die 
termini prenotati, anno domini millesimo CCCm0 lxxxmo primo.

K ívül: Amicis suis reverendis conventui ecclesie sancti Martini 
sacri montis Pannonie pro magistris Georgio et Mychaele, filiis condam 
magistri Stephani de Hedrehuara contra Johannem filium Sebeuk de Keme 
ad octavas festi Nativitatis beati Johannis Baptiste, (júl. 8.) Evocatoria.

Eredetije rongált állapotban papiron, zárlatán a pecsét nyomaival, 
fasc. 3, Nr. 15.
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84 .
Visegrád, 1381 augusztus 1. Szécsi Miklós országbíró Kéméi 
Sebők fiát Jánost, ki a közte és Hédervári István fiai, György és 
Mihály közötti perben harmadszori idézésre sem jelent meg, a 

12 márkányi birság kétszeresében marasztalja el.

Nos comes Nicolaus de Zeech, iudex curie domini Lodo- 
vici dei gracia regis Hungarie, comitatqmque Posoniensem 
tenens pro honore damus pro memoria, quod Andreas filius 
Pauli pro magistris Georgio et Michaele, filiis condam magistri 
Stephani de Hedruhuara cum procuratoriis literis capituli 
ecclesie Jauriensis contra Johannem filium Sebeuk de Kemee 
a quindenis festi Nativitatis beati Johannis Baptiste (júl. 8.) vi- 
ginti quatuor diebus continuis legitime stetit in termino coram 
nobis, qui iuxta continendam literarum nostrarum evocato
riarum et conventus sancti Martini sacri montis Panonie rescrip- 
cionalium super factis in eisdem contentis legitime evocatus 
non venit, neque misit, nec iudicia duodecim marcas faciencia 
nobis persolvere debens persolvit, ut debebat, unde ipsum 
pro sua non veniencia in iudiciis consuetis pro non solu- 
cione dictorum iudiciorum in dupplo eorundem commisimus 
fore convictum, si se racionabiliter non poterit excusare. 
Datum in Vissegrad, vigesimo quinto die termini prenotati, 
anno domini millesimo CCCmo Ixxxmo primo.

K ívül: Pro magistris Georgio et Michaele, filiis condam magistri 
Stephani de Hedruhuara contra Johannem filium Sebeuk de Keme. Iudicialis.

Eredetije papíron, zárlatán a pecsét nyomaival, fase. 3, Nr. 15/2, 
régi száma 306.

85 .
Pozsony, 1381 augusztus 27. Garai Miklós nádor előtt Héder
vári István fiai, György és Mihály Kemenei Sebők fiát Jánost, 
a mosonymegyei Miklosdorf, Féltorony, Sáson, Nyúlás és Bezenye 

nevű helységek elfoglalásától s használatától letiltják.

Nos Nicolaus de Gara, regni Hungarie palatinus et 
iudex Comanorum, damus pro memoria, quod in congrega- 
cione nostra generali universitati nobilium Posoniensis et

90

Mosoniensis comitatuum feria secunda proxima ante festum 
Assumpcionis beate Virginis (aug. 12.) in civitate Posoniensi 
celebrata Andreas castellanus magistrorum Georgii et Michaelis, 
filiorum Hedricy 1 de Hedruhuara de medio aliorum exurgendo 
in personis dictorum magistrorum Georgii et Michaelis, domi
norum suorum Johannem filium Sebeuk de Kemne facie ad 
faciem coram nobis repertum ac alios quoslibet tamquam 
absentes ab indebita occupacione, detencione et usuum, fruc
tuum ac quarumlibet utilitatum percepcione possessionum 
Myklousdarf, Feltorn, Sason, Nyúlás et Bezene vocatarum, 
seque in dominium earundem intromissione quomodocunque 
factis vel faciendis prohibuit contradicendo publice et mani
feste coram nobis testimonio presencium mediante. Datum 
sedecimo die congregacionis nostre predicte in loco ante- 
dicto, anno domini Mm0 CCCm0 lxxxmo primo.

K ívül: Pro magistris Georgio et Mychaele, filiis Stephani (Hedricy 
ki van törülve) de Hedruhuara contra Johannem filium Sebeuk de Kemne. 
Prohibitoria.

Eredetije papíron, hátlapján a pecsét nyomaival, fase. 3, Nr. 16, 
régi száma 308.

86 .

1382 szeptember 12. A győri káptalan kiküldöttjei előtt Héder- 
vári Miklós fia Miklós Kis-Baráth birtokát és Lipoltfalva felét fele
ségének Ilonának és leányának Erzsébetnek éltük végéig, holtuk után 
három fiatalabb leányának Sebkének, Scolasticának és Ilonának 
férjhez menetelükig hagyományozza, kikötve, hogy azután fiaira Dénes, 

győri olvasókanonokra, Istvánra, Miklósra és Imrére szánjanak.

[Cjapitulum ecclesie Jauriensís omnibus Christi fidelibus, 
presentibus et futuris, presens scriptum inspecturis salutem in 
domino sempiternam. Ad universorum noticiam harum serie 
volumus fieri manifestum, quod cum nos ad peticionem 
Andree litterati de Zamul, famuli et legitimi procuratoris 
magistri Nicolai, filii Nicolai de Hedruchuara in persona eius
dem domini sui nobis porrectam, quatuor ex nobis, videlicet 
viros honorabiles, dominos Stephanum prepositum de Papuch,

1 így : István helyett.
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Johannem cantorem, Stephanum custodem et magistrum Bene
dictum archydiaconum Jauriensem, socios et concanonicos 
nostros pro audienda infrascripta ordinacione et fassione ad 
predictum magistrum Nicolaum, filium Nicolai, quem pre- 
dictus procurator suus hic in civitate Jauriensi personaliter 
existere et propter gravem infirmitatem coram nobis accedere 
minime posse referebat, duxissemus transmit(t)endos, qui post- 
modum ad nos reversi consona voce nobis retulerunt, ut 
ipsi secunda feria proxima ante festum sancti Martini con
fessoris proxime nunc preterita (nov. 10.) ad predictum 
magistrum Nicolaum, filium Nicolai tunc in porcione sua 
possessionaria Jauriensi penes Danobium habita, in domo 
videlicet cuiusdam iobagionis sui exsistere compertum acces
sissent, ibique predictus magister Nicolaus viva voce quas
dam duas possessiones suas, unam videlicet Kysbarath voca
tam sub comitatu Jauriensi, in qua ecclesia in honore sancto
rum Cosme et Damiani martyrum, et secundam Lipolthfolua 
nominatam in media parte et sub comitatu Posoniensi adia- 
centes, ubi ecclesia sancti Clementis pape constructe habe
rentur, quas rebus suis mediantibus emisse et sub hoc titulo 
dominii tenuisse et possedisse af(f)irmasset, de quibus pos
sessionibus ipse dudum per dominum Lodovicum, dei gracia 
pridem regem Hungarie beate memorie pro meritoriis fidelibus 
servici[i]s suis mediantibus regalibus litteris eiusdem cuilibet 
dandi, vendendi et conferendi, vel legandi graciose plenam 
potestatem et licenciám optinuisset iuxta propositum sue volun
tatis, prout eciam predicte littere regales 1 ibi coram ipsis vide
licet et tandem coram nobis produ(c)te et exhibite prefatam 
prerogativam gráciám supradictarum duarum possessionum 
expresse declaraverant extitisse, cum omnibus utilitatibus 
earundem, videlicet iuribus montanis, censibus et muneribus 
iobagionum et aliis quibuscunque pertinentibus, quibus pre- 
nominate due possessiones Kysbarath et Lipolthfolua decora
rentur, nobili domine Elena vocate, consorti sue karissime 
pro contemplacione conthoralis dileccionis plenitudine eius
dem usque suam vitam et tandem nobili puelle Elizabet

] L. 75. sz. a.
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vocate, maiori filie sue dedisse, donasse et contulisse con
fessus extitisset possidendas et habendas ita tamen, quod 
post obitum predictarum duarum nobilium dominarum Elena 
et Elizabet vocatarum prefate possessionis (így) Kysbarath 
et Lipolthfolua iuris in proprietatem trium filiarum iuniorum 
eiusdem magistri Nicolai filii Nicolai, videlicet Sebke, Scala- 
stica (így) et Elena vocitatarum tamdiu, donec eedem nobiles 
puelle maritarentur et postquam auxiliante domino per filios 
suos infrascriptos viris et legitimis maritis copularentur, mox 
super filios predicti magistri Nicolai, utpote super manus hono
rabilis viri domini Dyonisi lectoris et concanonici nostri ac 
magistrorum Stephani, Nicolai et Emerici pure et simpliciter 
descendere deberent et derivari, tamquam veri et legitimi 
heredes easdem possessiones in perpetuum habere atque pos
sidere. In cuius rei memoriam, perpetuamque firmitatem pre
sentes concessimus litteras nostras privilegiales pendentis et 
autentici sigilli nostri munimine roboratas. Datum secundo 
die predicti festi sancti Martini confessoris, anno domini mil
lesimo trecentesimo octuagesimo secundo, dominis Lorando 
preposito, Dyonisio lectore predicto, Johanne cantore, Stephano 
custode, ceterisque dominis et canonicis ecclesie nostre existen- 
tibus et deo iuditer (így) famulantibus.

Eredetije hártyán a pecséttartó-fonallal, fase. 44, Nr. 9 jelzet alatt.

87.
1383 jún ius 10. Szécsi Miklós országbíró előtt Pereznyei István 
és Vozei Jenselinus egyfelől, másfelől Hédervári Héder fiai, Jakab 
és János fogott birák rendelkezése alapján a nádor előtt folyt 
pörükben oly feltétellel békülnek ki, hogy a Hédervári testvérek
nek a felperesek átengedik Cheyl nevű birtokukat, a melyért 
azonban perköltség és remélhető jogaik kárpótlásáért négy részlet

ben pontosan 400 fontot fizetnek.

Nos comes Nicolaus de Zeech iudex curie regie memorie 
commendamus, quomodo Stephano, filio Stephani filii Conrardi 
de Pereznie, pro se personaliter et pro Mychaele filio suo sine 
literis procuratoriis, onus eiusdem, si in infrascriptis persistere 
nollet, super se assumpmendo ac Jensilino filio Benedicti de
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Woze et eodem Stephano, filio Stephani pro Benedicto et 
Johanne filiis ac Dorothea, Katherina et Anka filiabus pre- 
dicti Jensilini, ex nobili domina Margaretha, filia Thome, filii 
predicti Conrardi de eadem Pereznye procreatis, similiter sine 
literis procuratoriis onus tamen eorundem super se assump- 
mentibus ab una, item magistris Jacobo et Johanne filiis 
Hedrici de Hedrehwara similiter personaliter et eodem magistro 
Jacobo pro nobili puella Clara, filia sua, modo simili sine procu
ratoria auctoritate onus eiusdem similiter super se assump- 
mendo parte ab altera, coram nobis constitutis per eosdem 
propositum extitit et relatum, quomodo ipsi in causa per ipsum 
Stephanum, filium Stephani contra ipsos filios Hedrici in facto 
possessionis Cheyl vocate, in comitatu Supruniensi penes lacum 
Fertew existentis, coram magnifico viro domino Nicolao de 
Gara, regni Hungarie palatino mota et diucius ventilata per 
ordinacionem proborum et nobilium virorum pacis pardum 
zelatorum taliter concordassent ac concordarunt coram nobis,, 
quomodo idem Stephanus filius Stephani, sua et dicti Michaelis, 
filii sui, in personis, ac annotatus Jensilinus filius Benedicti 
in personis predictorum filiorum et filiarum suorum anno
tatam possessionem Cheyl vocatam cum omnibus suis utili
tatibus et pertinendis annotatis magistris Jacobo et Johanni^ 
filiis Hedrici, eorumque heredibus et successoribus universis 
reliquissent et commisissent perpetuo possidendam, tenendam 
pariter et habendam, nullum ius ipsis reservando in eadem, 
sed totum ius et dominium, quod actenus se in eadem ha
bere et obtinere posse sperassent, in eosdem filios Hedrici 
transferendo. E converso vero iidem magistri Jacobus et 
Johannes, filii Hedrici quadringentas libras promptorum dena
riorum, quamlibet libram sex pensis denariorum conputando, 
pure et simpliciter absque decima et nona partibus, annotatis 
Stephano, filio Stephani et Michaeli filio suo ac filiis et filia
bus predicti Jensilini pro expensis et laboribus per ipsum 
Stephanum filium Stephani in processu ipsius litis factis et 
consumptis ac etiam pro iure, si quod iidem Stephanus et 
filius suus ac filii et filie dicti Jensilini in dicta possessione 
Cheyl se habere et obtinere posse sperassent in tribus ter
minis infrascriptis, videlicet: quinquaginta libras in octavis
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festi beati regis Stephani faiig. 27.) ac medietatem resi
duarum trecentarum et quinquaginta librarum in octavis 
festi Omnium Sanctorum (nov. 8 .); aliam vero medietatem 
earundem trecentarum et quinquaginta librarum in octavis 
diei Cinerum (márcz. 2.), terminis nunc post sese conse
quenter affuturis semper sine crastinacione coram capitulo 
ecclesie Jauriensis persolvere assumpsissent et assumpse
runt coram nobis, tali obligacione mediante, quod si iidem 
filii magistri Hedrici primum aut secundum terminos preter- 
mitterent insolutos, tunc semper in dupplo pecunié non solute 
convincerentur eo facto; si autem tercium et ultimum ter
minum obmitterent in solvendo, tunc eedem due priores solu- 
ciones in dictis prioribus terminis facte amisse et perdite 
haberentur et quod predicta possessio Cheyl vocata in ius et 
proprietatem predictorum Stephani filii Stephani et Mychaelis 
filii sui ac filiorum et filiarum dicti Jensilini perpetuo devol
verentur eo facto. Jidemque Stephanus et Mychael, filius suus 
ac filii et filie dicti Jensilini in dominium eiusdem possessionis 
absque strepitu alicuius iudicii et absque regio vel alicuius 
iudicis ac loci testimonialis hominibus liberam introeundi habe
rent facultatem; insuper omnia instrumenta literalia eorundem 
filiorum Hedrici in facto dicte possessionis confecta vana, 
cassa, frivola et viribus caritura contra eosdem Stephanum, 
Michaelem et filios ac filias dicti Jensilini haberentur. Volu
erunt eciam eedem partes, et predicti Stephanus ac Jensilinus se 
ad id firmiter coram nobis obligaverunt, ut iidem Stephanus 
et Jensilinus in termino premisse ultime solucionis predictum 
Michaelem, filium ipsius Stephani in dictum capitulum Jauriense 
adducere deberent ad perpetuam corroboracionem premisse 
composicionis faciendam ac onus et gravamen predictorum 
filiorum et filiarum dicti Jensilini nunc in tenera etate con
stitutorum in se assumendum; in eodem eciam termino ultime 
solucionis iidem Stephanus et Jensilinus universas litteras, in 
facto dicte possessionis Cheyl vocate confectas, pro eorum 
parte loquentes habitis prius omnibus solucionibus premissis 
eisdem filiis Hedrici plenarie et in toto restituere tenerentur; 
si quas vero ex eisdem reservarent, mortue vane, frivole et 
viribus cariture ac exhibitoribus earum nociture haberentur
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tali vinculo interserto, quod si dicti Stephanus ac Jensilinus 
ad terminum ipsius ultime solucionis venire et dicta literalia 
instrumenta dictis filiis Hedrici restituere non curarent, tunc 
omne ius, quod in dicta possessione Cheyl habere sperassent, 
perderetur, et pro premissis pecunie quantitatibus per ipsos 
filios Hedrici eis persolutis omnia iura eorum possessionaria 
nunc apud manus eorum habita aggravarentur et tytulo pig
noris ad ipsos filios Hedrici devolverentur eo facto. Ad que 
omnia premissa predicti Stephanus et Jensilinus ac filii Hedrici 
personali astancia se sponte obligaverunt coram nobis. Datum 
in Wyssegrad, feria quarta proxima ante festum beati Bar
nabe apostoli, anno domini millesimo trecentesimo octuage- 
simo tercio.

A győri káptalan 1384 márczius 5-ikén kelt okleveléből. (89. sz.)

88 .

1383 augusztus 29. A győri káptalan előtt Köcski Tamás fia. 
Farkas, tiltakozik az ellen, hogy Pereznyei István Sopron vármegyei 
Chel nevű birtokát Hédervári Hedrik fiainak Jakabnak és Jánosnak 
eladja, mert őt rokonság czimén elővételi jog illeti meg; azért 

Pereznyeit az eladástól, a Héderváriakat a megvételtől tiltja.

Közölte a körmendi levéltárból a Sopronvármegyei Oklevéltár I. k. 
327. sz.

89 .
1384 márczius 5. A győri káptalan bizonysága arról, hogy 
Peresznyei Istvánnak és Vozei Jenzelinusnak Hédervári Jakab és 
Jánossal Széchi Miklós országbíró előtt kötött egyezségének mind

két fél eleget tett.

Capitulum ecclesie Jauriensis omnibus Christi fidelibus, 
presentibus et futuris, presens scriptum inspecturis salutem in 
salutis largitore. Ad universorum noticiam harum serie volumus 
fieri manifestum ; quomodo nobis octavo die Cinerum (márcz. 2.J 
proximo nunc preterito in loco consueto praedicte ecclesie nostre 
capitulariter sedentibus, nobiles viri Stephanus, filius Stephani, 
filii Conrardi et Michael, filius suus de Peresnye ac Jensilinus,
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filius Benedicti de Woze pro se et pro Benedicto et Johanne 
filiis ac Dorothea, Catherina et Anka vocatis filiabus suis, ex 
nobili domina Margareta, filia Thome, filii predicti Conrardi 
de predicta Peresnie procreatis, sine literis procuratoriis onus 
tamen eorumdem super se assumpmendo ab una parte; item 
magistri Jacobus et Johannes, filii Hedrici de Hedrehwara ex 
altera, ad nostram accedentes presenciam exhibuerunt nobis 
quasdam patentes literas magnifici viri comitis Nicolay de 
Zeech conpositorias et obligatorias inter se confectas hunc 
tenorem continentes. (Következik Széchi Miklós országbíró 
1383 jún ius 10-ikén kelt oklevele. Lásd 87. sz. a.)

Quibus quidem literis obligatoriis preexhibitis, tenoribus
que earundem perlectis et partibus predictis debito ordine 
expositis supradicti Stephanus, filius Stephani, Michael, filius 
eiusdem de Pereznie et Jensilinus, filius Benedicti de Woze 
allegabant isto modo, quod supradicti magistri Jacobus et 
Johannes, filii Hedrici, prefatas quadringentas libras denario
rum pure et simpliciter absque decima et nona partibus in 
tribus terminis in predictis literis predicti comitis Nicolai de 
Zeech contentis debito modo ipsis persolvissent. Super quibus 
eciam solucionibus rerum prefatos magistros Jacobum et 
Johannem, filios Hedrici expeditos de se reddidissent et nostri 
in presencia expeditos reddiderunt et ex eo quemadmodum 
coram prefato comite Nicolao, iudice curie regie mediantibus 
predictis suis literis sic et nunc nostri in presencia prefatam 
possessionem Cheyl apeilatam cum suis pertinentibus prefatis 
magistris Jacobo et Johanni, filiis Hedrici ac posteris et heredi
bus ipsorum reliquissent et remisissent perpetuo possidere 
pariter et habere, nichil penitus iuris aut proprietatis dominii 
amplius sibi vel ipsorum heredibus ifi eadem reservatis. Instru
mentorum namque vel munimentorum super facto pretacte 
possessionis Cheyl confectorum et reddi assumptorum prefati 
Stephanus, filius Stephani et Jensilinus, filius Benedicti eisdem 
magistris Jacobo et Johanni, filiis Hedrici restituerunt nostri 
in presencia tres literas privilegiales, unam videlicet a domino 
Karulo olym rege Hungarie bone memorie, secundam a nostra 
communitate et terciam de capitulo ecclesie Castriferrei loquen- 
tes. Plures vero literas super ipsa possessione Cheyl erga se
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habere abnegaverunt, si qua enim casualiter circa se reser
vata forent, vana, frivola et exhibitoribus nocitura deinceps 
contra presentes haberentur. In cuius rei memoriam perpetu- 
amque firmitatem presentes concessimus literas nostras privi- 
legiales pendentis et maioris sigilli nostri munimine roboratas. 
Datum sabbato proximo ante dominicam Reminiscere. Anno 
domini millesimo trecentesimo octuagesimo quarto. Dominis 
Lorando preposito, Dyonisio lectore, Johanne cantore, Stephano 
custode, ceterisque dominis et canonicis ecclesie nostre exi- 
stentibus et deo famulantibus.

Eredetije hártyán, függő pecséttel az Országos Levéltárban M. 0. 
D. L. 7060 jelzet alatt.

9 0 .

Pozsegavár, 1385 április 18. Erzsébet királyné meghagyja 
Hédervári János vránai perjelnek és Lukács dubiczai jeruzsálemi 
Szent-János-rend praeceptorának, hogy a dubiczai Szüz-Máriáról neve

zett pálos klastrom szerzeteseit vegye oltalmába.

Elisabet dei gracia regina Ungarie, Polonie, Dalma- 
cie etc. fidelibus nostris devotis religiosis viris, venerabilibus 
Johanni de Hedrehwara, priori de Aurana, necnon Luce pre- 
ceptori Dubicensi ordinis sancti Johannis Jerosolimitani salutem 
et gráciám. Cum nos religiosos viros fratres heremitarum 
claustri beate Marie virginis de dicta Dubicha propter eorum 
paupertatis inopiam unacum eorum claustro ac possessionibus 
et bonis ad ipsos pertinentibus receperimus in nostram protec- 
cionem et tutelam specialem, viceque nostre maiestatis in per
sona vobis eosdem commisimus protegendos et defendendos. 
Mandamus igitur vestre fidelitati firmissimo reginali sub 
edicto, quatenus a modo et deinceps praefatos fratres heremitas, 
claustrum et possessiones ac bona ipsorum ab omnibus ipsos 
illicite aggravare et perturbare volentibus auctoritate nostra 
protegatis et defendatis eos in eorum possessionibus iustis et 
legitimis pacificos et illesos conservando; aliud intuitu nostre 
gracie non facturi. Et hoc idem futuris preceptoribus de 
Dubicha committimus firmiter faciendum. Datum in Posagawar,

B. Radvánszky: Héderváry cs. Oklev. ‘
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feria sexta proxima ante festum beati Georgii martiris, M° CCC° 
LXXX0 quinto.

Relatio magistri Georgii Bebek. A vörös viaszba nyomott liliomos 
sisakpecsét töredéke fedi a relatiót.

Eredetije papiroson, az Országos Levéltárban, M. O. D. L. 
35.275 sz. a.

91.
1385 jú liu s  15. A budai elöljárók bizonyítják, hogy Werutzlinus 
budai polgár, mint Petrus de Vienna végrendeletének végrehajtója, 
eladta a Hédervári Mihály és Zollnecker Miklós szomszédságában 

levő házat Garai Miklós nádornak 1200 arany forintért.

Nos Wuluingus, filius Nicolai, iudex castri novi montis 
Pestiensis, magister Petrus scriptor, Johannes dictus Gleczel, 
Nicolaus Stoyani, Michahel Nodler, Michahel Rosier, Ladislaus 
de vico, Ulricus Rabensteiner, Stephanus Rubsam, Johannes 
literatus, Henslinus filius Viti, Briccius filius Nicolai et Johannes 
filius Thome, tunc iurati ipsius castri memorie commendantes 
tenore presencium significamus, quibus expedit universis, quod 
Weruczlinus cognominatus super statuam, concivis noster, 
executor scilicet ultime disposicionis quondam Ulrici dicti 
de Wyenna coram nobis personaliter comparendo quandam 
domum ab eodem Ulrico derelictam in castro predicto in vici
nitate domorum magistri Michahelis de Hedrehwar et Nicolai 
dicti Czolneker habitam cum omnibus suis utilitatibus et per
tinendis universis de consensu omnium proximorum prefati 
Ulrici, ymmo nullo penitus contradictore apparente vendidit 
et tradidit magnifico viro domino Nicolao de Gara, regni 
Hungarie palatino et iudici Comanorumet per eum suis here
dibus heredumque suorum successoribus perpetuo iure ac 
pacifice possidendam, pro mille et ducentis florenis aureis 
plene habitis et perceptis ab eodem. Assumpsit nichilominus 
memoratus Weruczlinus dictum dominum Nicolaum de Gara 
palatinum ac suos posteros ab omnibus racione predicte domus 
et universarum utilitatum eiusdem inpetere nitentibus defen
dere et expedire propriis suis laboribus et expensis, secundum 
usum et consuetudinem nostre civitatis ab antiquo approbatam.
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In cuius rei memoriam, perpetuamque firmitatem presentes 
literas nostras privilegiales duplicis et autentici sigilli nostri 
appensione consignatas duximus concedendas. Datum in festo 
Divisionis apostolorum, anno domini millesimo trecentesimo 
octuagesimo quinto.

Eredetije hártyán, töredezett kettős függő pecséttel, az Országos 
Levéltárban M. 0. D. L. 7158 jelzet alatt.

9 2 .

Buda, 1387 deczember 1. Zsigmond király Ireg királyi falut 
tartozékaival Thamásy Herrik fiainak, Miklósnak és Jánosnak új

adomány czimén adományozza.

Reláció magistri Leustachii, magistri curie.
Nos Sigismundus dei gracia rex Hungarie, Dalmacie, 

Croacie etc., marchioque Brandenburgensis etc. memorie com
mendantes cunctis christicolis, presens carmen cernentibus, 
quibus incumbit, pandimus in hys scriptis, quod fideles nostri, 
magistri Nicolaus et Johannes, filii Herricy de Tamasy, fami
liares nostri dilecti, ad nostre celsitudinis veniendo presenciam 
suas fidelitates et fidelia servicia per eosdem nostre maiestati 
et sacro regio dyademati a multis retroactis temporibus sub 
diversitate locorum et temporum, non parcendo eorum rebus 
et personis exhibitas et inpensa humiliter exponentes et decla
rantes ac in memoriam nostre sublimitatis reducentes, quan- 
dam villam nostram regalem, Irug nuncupatam, in comitatu 
Tolnensi existentem a nobis ipsis et eorum heredibus per
petuo dare et conferre postularunt. Nos igitur, qui exinnata 
nobis regia monificencia cunctorum nostrorum fidelium fidelia 
servicia animo metiri debemus pietatis, fidelitatibus et fideli
bus serviciis, ac laude dignis conplacenciis eorundem magi
strorum Nicolai et Johannis recensitis, premissam villam no
stram Irug nuncupatam, in dicto comitatu Tholnensi habitam, 
cum omnibus suis utilitatibus et pertinenciis universis, ut
puta terris, cultis et incultis, aquis, pratis, vineis, molendinis, 
silvis, nemoribus et aliis quibuslibet utilitatum integritatibus 
sub suis veris metis et antiquis, quibus hucusque nomine 
regio rite possessa fuit et gubernata, regni nostri prelatorum

7*
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et baronum exinde deliberacione et consilio maturis prehabitis, 
eisdem magistris Nicolao et Johanni, filiis Herrici nostris fide
libus et per eos eorum heredibus, heredumque cunctis poste
ritatibus de manibus nostris regiis et ex certa nostra sciencia, 
nove nostre donacionis titulo et omni eo iure, quo nostre 
dinoscitur pertinere collacioni, dedimus, donavimus et contu
limus, ymmo damus, donamus et conferimus in hys scriptis 
iure perpetuo et irrevocabiliter possidendam et gubernandam 
sine tamen preiudicio iuris alieni. Presentes eciam, dum nobis 
in specie fuerint apportate, in formam nostri privilegii redigi 
faciemus. Datum Bude, secundo die festi beati Andree apostoli, 
anno domini millesimo trecentesimo octogesimo septimo.

Eredetije hártyán, aljára nyomott pecséttel, alatta a relációval. 
Fasc. 50, Nr. 4. — Megvan Zsigmond király 1399 január 29-iki átira
tában is. Lásd 107. sz. a.

93 .
1387 deczember 13. A székesfehérvári káptalan Zsigmond király 
parancsára Tamásy Herrik fiait, Miklóst és Jánost új adomány 

czimén beiktatja Ireg falu birtokába.

Serenissimo principi domino Sigismundo, dei gracia in
clito regi Hungarie, Dalmacie, Croacie etc., domino ipsorum 
metuendo capitulum ecclesie Albensis oraciones in domino 
cum perpetua fidelitate. Literas vestre serenitatis, secreto sigillo 
vestro consignatas, honore condecenti noveritis nos recepisse 
in hec verba:

Sigismundus dei gracia rex Hungarie, Dalmacie, Croacie 
etc., marchioque Brandenburgensis etc. fidelibus suis, capitulo 
ecclesie Albensis salutem et gráciám. Cum nos quandam vil
lam nostram Trug appellatam, in comitatu Tolnensi existentem, 
cum omnibus suis pertinenciis, aliis literis nostris mediantibus, 
magistris Nicolao et Johanni, filiis Herrici de Thamasy, requi
rentibus ipsorum fidelitatibus et fidelibus serviciis, nove nostre 
titulo donacionis perpetue contulerimus. Ideo fidelitati vestre 
firmiter precipiendo mandamus, quatenus vestrum mittatis 
hominem, pro testimonio fide dignum, quo presente Johannes, 
filius Elye de Thuma, vel Michael, filius Stephani de Mykola, 
sin Thomas de Zynthe, aliis absentibus homo noster ad faciem
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dicte ville et suarum pertinenciarum, vicinis et commetaneis 
suis universis inibi legitime convocatis et presentibus acce
dendo, introducat eosdem Nicolaum et Johannem, filios Her- 
rici in dominium eiusdem, statuatque eandem cum suis per
tinendis eisdem magistris Nicolao et Johanni premisse nove 
nostre donacionis titulo ipsis incumbenti perpetuo possiden
dam, si non fuerit contradictum. Contradictores vero si qui 
fuerint, citet ipsos contra prelibatos magistros, Nicolaum et 
Johannem in nostram presenciam ad terminum competentem 
racionem contradiccionis eorum reddituros efficacem et post 
hec seriem ipsius possessionarie statucionis, ut fuerit expediens, 
vel si necesse fuerit, nomina contradictorum et citatorum, si 
qui extiterint, cum termino assignato nobis fideliter rescribatis. 
Datum Bude, secundo die festi beati Andree apostoli, anno 
domini millesimo trecentesimo octogesimo septimo. (1387decz. 1.)

Nos itaque vestre serenitatis preceptis semper obedire 
cupientes, ut tenemur, unacum predicto Thoma de Zynthe, 
homine vestro nostrum hominem, videlicet discretum virum, 
magistrum Andreám de Reche, socium et concanonicum no
strum ad premissa peragenda pro testimonio fide dignum 
duximus transmittendum, qui demum exinde ad nos reversi 
nobis concorditer retulerunt, quod prefatus vestre maiestatis 
homo ipso nostro testimonio presente in festo Concepcionis Vir
ginis gloriose (decz. 8.) proxime preterito ad faciem predicte 
ville Irug et suarum pertinenciarum, vicinis et commetaneis suis 
universis illic legitime convocatis et presentibus accedendo, 
preliba[tos magistros,] Nicolaum et Johannem, filios Herrici in 
dominium eiusdem introduxisset, eandemque cum suis per
tinendis predictis annotatis magistris Nicolao et Johanni sub 
premisso vestre nove donacionis titulo, nemine penitus contra
dictore inibi apparente, perpetuo possidendam statuisset, tribus 
diebus continuis in facie eiusdem residenciam faciendo, salvis 
dumtaxat iuribus ecclesie nostre remanentibus in eadem. Datum 
sexto die diei statucionis antedicte, anno domini supradicto.